
PREMESSO CHE: 

-       la Legge Regionale n. 45 del 23/12/2008 (art. 10, comma 1 e 2) ha stabilito che 
nell’ambito delle “Norme per la prevenzione della diffusione delle malattie infettive” le 
scuole pubbliche e private di ogni ordine e grado, devono provvedere almeno una volta 
all’anno e ogni qualvolta sia necessario, alla redazione del documento di valutazione del 
rischio, all’ispezione e al controllo igienico-sanitario dei sistemi di condizionamento 
dell’aria, della distribuzione idrica e degli ambienti in generale;  

 VISTA la nota presentata dallo Studio Scozzi, del dott. Gianluca Scozzi da Melissano studio di 
consulenza ambientale agroalimentare e sistemi di autocontrollo acquisita al prot. 28325/A 
dell’Ente in data 17/12/2012, con la quale si rende disponibile all’espletamento delle seguenti 
attività: 

1. Realizzazione del Lay – out dell’impianto  idrico – sanitario di ogni edificio scolastico, a 
partire dal punto di approvvigionamento, ai materiali utilizzati;  

2. Valutazione del rischio mediante n° 6 campioni d’acqua per edificio e relativa relazione;  
3. Implementazione delle procedure per la corretta gestione del rischio biologico da 

legionella;  
4. Sanificazione di ogni singolo impianto 

per l’importo di € 670,00 comprensivi di ritenuta d’acconto, cassa professionale e iva per ogni 
singolo edificio. 

CONSIDERATO che si ritiene opportuno eseguire le predette attività presso gli edifici che ospitano 
la scuola primaria dell’Istituto Comprensivo di Ugento ossia: Scuola Primaria “Aldo Moro Ugento, 
Scuola Primaria Lorenzo Milani Ugento, Scuola Primaria San Giovanni Bosco Gemini, e che 
pertanto le strutture oggetto delle attività sono numero di tre; 

ACCERTATO che lo Studio Scozzi del dott. Gianluca Scozzi, è specializzato nel settore ed è in 
possesso dei requisiti di idoneità morale, capacità tecnico-professionale ed economico-finanziaria 
prescritta per le medesime prestazioni di servizio di pari importo affidate con le procedure ordinarie 
di scelta del contraente; 

RITENUTO che l’offerta presentata dallo Studio Scozzi del dott. Gianluca Scozzi di Melissano per 
il servizio di che trattasi ed in narrativa sia congrua e conveniente per l’Amministrazione 
Comunale; 

RILEVATA la necessità di assumere regolare impegno di spesa per l’importo di € 2.010,00 IVA 
inclusa sull’intervento 1040503 Cap. 640 art. 4; 

 PRESO ATTO che per il servizio di che trattasi è stato assegnato, ai sensi dell’art. 5 della L. 13 
agosto 2010 n. 136, il seguente CIG: X770577F82. 

 VISTA la L.R. n. 45 del 23/12/2008; 

 VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali”; 

 VISTI  il D.P.R. n. 34/2000, il D. L.gvo n. 163 del 12.04.2006 e s.m.i., il D.P.R. n. 207/2010; 



 RILEVATO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000; 

  D E T E R M I N A 

DI IMPEGNARE la somma di € 2.010,00 IVA inclusa sull’intervento 1040503 al Cap. 640 art.4 del 
bilancio 2012. 

DI AFFIDARE, per i motivi di cui in narrativa, allo Studio Scozzi del dott. Gianluca Scozzi da 
Melissano studio di consulenza ambientale agroalimentare e sistemi di autocontrollo il servizio di 
sanificazione degli impianti idrici presso gli Edifici Scolastici de quo ubicati nel Comune di Ugento 
e nella frazione di Gemini, al prezzo preventivato di € 2.010,00 IVA inclusa. 

DI DARE ATTO che per il servizio di che trattasi è stato assegnato, ai sensi dell’art. 5 della L. 13 
agosto 2010 n. 136, il seguente CIG: X770577F82. 

DI IMPUTARE la spesa di € 2.010,00 IVA inclusa sull’intervento 1040503 al Cap. 640 art.4 del 
bilancio 2012. 

 
Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009 e s.m.i. 

  

Importo impegnato: euro 2.010,00 (Euro duemila e dieci); 

  

Soggetto Beneficiario: STUDIO SCOZZI del dott. Gianluca Scozzi- Via Casarano, 73 - 73040 
Melissano, Studio di consulenza ambientale agroalimentare e sistemi di autocontrollo P.IVA 
0421980754 

Causale: Sanificazione negli edifici scolastici della Scuola Primaria di Ugento e Gemini;  

Imputazione contabile: intervento 1040503 al Cap. 640 art.4 servizi di pulizia e disinfezione 
Bilancio 2012; 

Modalità di pagamento: bonifico presso Banca UNICREDIT filiale di Ugento. IBAN: IT 29 
U0200880131000401323589 

 

  

  

Il Responsabile del Servizio attesta che: 

1. esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;  



2. la spesa impegnata con il presente atto è disponibile liquida edesigibile, in conformità all’art. 
183 del D.Lgs. n. 267 del 2000, ed è certa.  

3. Con il presente provvedimento viene impegnata una spesa:  

1. “tassativamente regolata dalla Legge (art. 163, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000”;  

4. In adempimento a quanto disposto dagli artt.. 3 e 6 della legge n. 136 del 13/08/2010 e s.m.i., 
che:  

 

o il CIG (codice identificativo gara) è il seguente: (N.CIG. X770577F82.)  
o il conto corrente dedicato, comunicato in forma scritta alla stazione appaltante dal 

creditore è quello indicato sopra nell’ambito delle modalità di pagamento.  

In adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di vincoli di finanza pubblica: 

� la spesa impegnata con la presente determinazione risulta compatibile con 
ogni vincolo vigente in materia di finanza pubblica, ivi compresi quelli in 
materia di Patto di Stabilità (con riferimento alle spese correnti);  

 

  

 
 


